2023年７月 11日

各 位

会 社 名 株式会社 Rebase

代 表 者 名 代表取締役 CEO 佐藤 海

（コード番号：5138 東証グロース市場）

問 合 せ 先 取締役 大辻 琢磨
 （TEL 03-6271-4660）

新しい ChatGPTの技術を活用した

「インスタベース AI予約サポート β版」提供開始のお知らせ

当社は下記プレスリリースを行いましたので、お知らせいたします。

記

新しい ChatGPTの技術を活用し、場所探しをもっと簡単・快適に！

「インスタベース AI予約サポート β版」の提供を開始

詳細につきましては、次ページ以降のプレスリリースをご参照ください。

なお、本件が当社の 2024年３月期業績に与える影響は軽微であると見込んでおります。

以 上

2023年７月11日

各　位

株式会社Rebase

新しいChatGPTの技術を活用し、場所探しをもっと
簡単・快適に！「インスタベースAI予約サポート β版」
の提供を開始

LINEやSlackに条件を入力するだけで最適なレンタルスペースを提案。日常的
にレンタルスペースを利用する機会の創出へ

　株式会社Rebase（本社：東京都渋谷区、代表取締役CEO：佐藤海、以下当社）が展開す
るレンタルスペースの予約プラットフォーム「instabase（インスタベース：
https://www.instabase.jp）」は、AIの研究・開発企業であるOpenAI社が提供するGPT-4
を活用した新機能の第二弾として、LINEやSlackのチャット上に条件を入力するだけで、数
ある選択肢の中から最適なスペースをご提案する「インスタベースAI予約サポート β版」の
提供を開始します。
　これにより日常的にレンタルスペースを利用しやすくなります。

1

https://www.instabase.jp

■「インスタベースAI予約サポート β版」とは
　「インスタベースAI予約サポート β版」とは、「場所を探している人」がチャット上で使
いたいスペースの特徴を入力するだけで、条件に合った最適なスペースをAIが提案する機能
です。

　先日ChatGPT Plus（有料版）をご利用されている方向けに「インスタベースChatGPTプ
ラグイン」をリリースしたところ、「誰でも使えるようにして欲しい」というお声をいただ
きました。
　そのため、OpenAI社が2023年6月13日に発表した「Function calling」という新しいAPI
の機能を活用し、LINEおよびSlackと連携することで、両サービスを利用されている方であ
ればどなたでも本機能をご利用いただけるようになりました。
　インスタベースのサイトに訪問しなくとも、普段利用されているチャットサービス上から
「インスタベースAI予約サポート β版」を利用することで、より早く・簡単に最適なスペー
スを見つける・出会うことを可能にします。

　当社は今後も、皆様のあらゆるニーズにお応えできるよう、より利便性の高いサービス提
供を目指し、全国のあらゆるスペースを予約・利用できることで、個人・法人問わず日本中
の多くの人が「活動・活躍できる」機会の提供に邁進してまいります。

■本機能の利用方法
　LINEあるいはSlack上で「インスタベースAI予約サポート β版」の利用設定を行い、
チャット画面上に条件を入力するだけで、インスタベースに掲載されている全国28,000件
以上のスペースの中からAIが検索および最適なスペースを提案します。

2

【LINEの利用方法】

1. 以下の画像からLINEのQRコードを読み込み（あるいは本リンクからアクセス：
https://lin.ee/zz3SdIi）、「インスタベース」の公式アカウントを「友だち追加」

2. 希望の日時、エリア、人数、用途などをチャット上に入力
3. AIがスペースを提案

LINE限定のお得な情報もお届けします。

3

https://lin.ee/zz3SdIi

【Slackの利用方法】

1. 「インスタベースAI予約サポート β版」
（https://media.instabase.jp/news/aiyoyaku20230711）にアクセスし、利用方法
の詳細をご確認ください。

2. 提案内容からスペース情報をクリックすると、さらに詳細が記載されたインスタ
ベースのスペースページに遷移し、予約をすることが可能です。

■「インスタベース」について
　インスタベースとは、日本最大級のレンタルスペースの予約プラットフォームです。貸し
会議室、セミナー会場、レンタルスタジオ、レンタルキッチン、レンタルサロンなど、1時
間から予約できるレンタルスペースを全国で28,000件以上掲載しています。利用者数は延
べ1,200万人を超え、幅広い年代のユーザーにご利用いただいています。
公式サイト：https://www.instabase.jp

■ Rebase 会社概要
　当社は「一人ひとりの『らしさ』であふれる世界」をビジョンとし、「人」と「空間」を
繋ぐプラットフォーム「インスタベース」の提供を通じて、場所の制限なく人々の持てる可
能性を広げ、想いを形にしていける世の中の実現を目指します。
　2022年12月16日には、東京証券取引所グロース市場（証券コード 5138）へ新規上場
し、全国のあらゆるスペースを予約・利用できるようにすることで、個人・法人問わず、日
本中の多くの人が「活動・活躍できる」舞台を提供しています。

会社名 ： 株式会社Rebase
所 在地 ： 東京都渋谷区神宮前4-26-18 原宿ピアザビル5F
代 表 ： 代表取締役CEO 佐藤海（さとうかい）
設 立 ： 2014年４月

事業内容 ： レンタルスペースの予約プラットフォーム「インスタベース」の運営
U R L ： https://www.rebase.co.jp

以　上

本件についてのお問い合わせ先：株式会社Rebase 広報担当
press@rebase.co.jp

4

https://media.instabase.jp/news/aiyoyaku20230711
https://www.instabase.jp
https://www.rebase.co.jp
mailto:press@rebase.co.jp

	表紙2023年７月11日.pdf
	ChatGPT ver3_プレスリリース_最終稿_2023-07-11.pdf